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SEGRETERIASEGRETERIASEGRETERIASEGRETERIA    ORGANIZZATIVAORGANIZZATIVAORGANIZZATIVAORGANIZZATIVA        
ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI  

E DEGLI ODONTOIATRI DELLA PROVINCIA DI FOGGIA 

DOTT.SSA  CARMINA D’AMATO 

DOTT.SSA  ROSANNA MARELLA 

DOTT.SSA   BIANCA ELISABETTA INTISO 

 

TEL. 0881743481  FAX: 0881718070 

 

SEGRETERIASEGRETERIASEGRETERIASEGRETERIA    SCIENTIFICASCIENTIFICASCIENTIFICASCIENTIFICA    
DOTT.SSA  ANNA MARIA ANTONUCCI 

DOTT.SSA  ANNA NUNZIA POLITO     
DOTT.SSA  MARIA TERESA VACCARO    
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RISERVATA A N. 100 PARTECIPANTI DI CUI: 
N. 50 MEDICI CHIRURGHI    

 N. 30 PSICOLOGI  N. 20 UDITORI 
  

LA PRE-ISCRIZIONE VERRÀ EFFETTUATA  
SECONDO L’ORDINE DI RICEZIONE  

DELL’ALLEGATA SCHEDA DI ISCRIZIONE 
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AUDITORIUM “PASQUALE TRECCA” 
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8,30 REGISTRAZIONE PARTECIPANTI  

8,40 SALUTI ISTITUZIONALI 
        PRESIDENTE ORDINE DEI MEDICI FOGGIA  
        PRESIDENTE ORDINE DEGLI PSICOLOGI PUGLIA 
        SEGRETARIO PROVINCIALE FIMP 
        DIRIGENTE UFF. SCOLASTICO TERRITORIALE  

         
IIII    SESSIONESESSIONESESSIONESESSIONE                

MODERATORE: DOTT. PASQUALE CONOSCITORE 
 

9,00  INTRODUZIONE AL TEMA DEL CONVEGNO 
                                    DOTTDOTTDOTTDOTT....SSASSASSASSA    ANNAANNAANNAANNA    MARIAMARIAMARIAMARIA    ANTONUCCIANTONUCCIANTONUCCIANTONUCCI 
 
9,45   LO STATO DELL’ARTE SULLE RICADUTE COGNITIVE E SULLO SVILUPPO     
          LINGUISTICO CON L’USO DELLA TELEVISIONE E DI ALTRI STRUMENTI  
          VIDEO 
                         DOTTDOTTDOTTDOTT. . . . STEFANOSTEFANOSTEFANOSTEFANO    VICARIVICARIVICARIVICARI 
 
10,30 OLTRE IL TABLET: COME LE NUOVE TECNOLOGIE POSSONO ESSERE  
          UTILIZZATE A SUPPORTO DEL  POTENZIAMENTO DEL PENSIERO LENTO  
          E RIFLESSIVO 
                                        PROFPROFPROFPROF. . . . ORAZIOORAZIOORAZIOORAZIO    MIGLINOMIGLINOMIGLINOMIGLINO    
 
11,15 LE LINEE GUIDA SULL’ESPOSIZIONE DEI BAMBINI AGLI SCHERMI  
          DELL’AMERICAN ACADEMY OF PEDIATRICS(AAP)               
          DOTTDOTTDOTTDOTT....SSASSASSASSA    ELISABETTAELISABETTAELISABETTAELISABETTA    d’AMATOAMATOAMATOAMATO 
 
12,00 REGOLAZIONE EMOTIVA «MEDIATA» DALLO SMARTPHONE:  
          QUALI I POSSIBILI RISCHI?   
          PROFPROFPROFPROF....SSASSASSASSA    GABRIELLEGABRIELLEGABRIELLEGABRIELLE    COPPOLACOPPOLACOPPOLACOPPOLA 
    
12,45 DISCUSSIONE   
13,15 PAUSA LAVORI 
 

IIIIIIII    SESSIONESESSIONESESSIONESESSIONE            

MODERATRICE: DOTT.SSA  MARIA TERESA VACCARO 

 
14,00 DISTURBI EMERGENTI IN NPI CORRELATI ALL’ABUSO DELLE  
          TECNOLOGIE 
          DOTTDOTTDOTTDOTT....SSASSASSASSA    ANNAANNAANNAANNA    NUNZIANUNZIANUNZIANUNZIA    POLITOPOLITOPOLITOPOLITO 
 
14,45 CONFRONTO NELL’USO DELLE TECNOLOGIE  NEL BAMBINO A  SVILUPPO   
          TIPICO E ATIPICO (DISCUSSIONE INTERATTIVA  CON USO DI FILMATI)  
          PROFPROFPROFPROF. . . . MARCOMARCOMARCOMARCO    CAROTENUTOCAROTENUTOCAROTENUTOCAROTENUTO 
 
15,30 IL TABLET E LE PIATTAFORME DIGITALI INTERATTIVE A SCUOLA  
          PROFPROFPROFPROF. . . . PIERPAOLOPIERPAOLOPIERPAOLOPIERPAOLO    LIMONELIMONELIMONELIMONE 
 
16,15 SMARTPHONE, TABLET E TV : ISTRUZIONI PER L’USO  
          DOTTDOTTDOTTDOTT....SSASSASSASSA    CARMINACARMINACARMINACARMINA    DDDD’’’’AMATOAMATOAMATOAMATO    
17,00 DISCUSSIONE   

                         
17,30 SCHEDA DI VALUTAZIONE E QUESTIONARIO ECM  
18,00 CONCLUSIONE DEI LAVORI 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

RELATORIRELATORIRELATORIRELATORI    
    

DOTTDOTTDOTTDOTT....SSASSASSASSA    ANNAANNAANNAANNA    MARIAMARIAMARIAMARIA    ANTONUCCIANTONUCCIANTONUCCIANTONUCCI     
DIRETTIVO AIRIPA  
 
DOTTDOTTDOTTDOTT....SSASSASSASSA    CARMINACARMINACARMINACARMINA    DDDD’’’’AMATOAMATOAMATOAMATO 
AIRIPA PUGLIA BASILICATA  
 
DOTTDOTTDOTTDOTT....SSASSASSASSA    ELISABETTAELISABETTAELISABETTAELISABETTA    d’AMATOAMATOAMATOAMATO    
FIMP FOGGIA  
 
PROFPROFPROFPROF. . . . MARCOMARCOMARCOMARCO    CAROTENUTOCAROTENUTOCAROTENUTOCAROTENUTO         
UNIVERSITÀ DI NAPOLI  
 
PROFPROFPROFPROF....SSASSASSASSA    GABRIELLEGABRIELLEGABRIELLEGABRIELLE    COPPOLACOPPOLACOPPOLACOPPOLA 
UNIVERSITÀ DI BARI  
 
PROFPROFPROFPROF. . . . PIERPAOLOPIERPAOLOPIERPAOLOPIERPAOLO    LIMONELIMONELIMONELIMONE        
UNIVERSITA’ DI FOGGIA 
 
PROFPROFPROFPROF. . . . ORAZIOORAZIOORAZIOORAZIO    MIGLINOMIGLINOMIGLINOMIGLINO            
UNIVERSITÀ DI NAPOLI  
 
DOTTDOTTDOTTDOTT....SSASSASSASSA    ANNAANNAANNAANNA, , , , NUNZIANUNZIANUNZIANUNZIA    POLITOPOLITOPOLITOPOLITO     
UOC NEUROPSICHIATRIA INFANTILE   
OO.RR. FOGGIA  
  
DOTTDOTTDOTTDOTT. . . . STEFANOSTEFANOSTEFANOSTEFANO    VICARIVICARIVICARIVICARI     
OSPEDALE BAMBIN GESÙ ROMA  
 
 
 
 
 

MODERATORIMODERATORIMODERATORIMODERATORI    
    

DOTTDOTTDOTTDOTT. . . . PASQUALEPASQUALEPASQUALEPASQUALE    CONOSCITORECONOSCITORECONOSCITORECONOSCITORE     
SEGRETARIO PROV.LE FIMP FOGGIA 
    
DOTTDOTTDOTTDOTT....SSASSASSASSA        MARIAMARIAMARIAMARIA    TERESATERESATERESATERESA    VACCAROVACCAROVACCAROVACCARO    
FIMP FOGGIA, PRESIDENTE L.E.M.U.S.E. 

SABATOSABATOSABATOSABATO    2 2 2 2 FEBBRAIOFEBBRAIOFEBBRAIOFEBBRAIO    2019201920192019    

ISCRIZIONEISCRIZIONEISCRIZIONEISCRIZIONE    DADADADA    INVIAREINVIAREINVIAREINVIARE    AAAA::::    

ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI  

DELLA PROVINCIA DI FOGGIA 

DOTT.SSA ROSANNA MARELLA  

TEL. 0881743481  FAX: 0881718070 

OPPURE VIA MAIL:     omceofg@omceofg.it 

COGNOME______________________________ 

NOME__________________________________ 

NATO A__________________IL_____________ 

INDIRIZZO ______________________________ 

CITTÀ__________________________________ 

CAP__________PROVINCIA________________ 

C.F.____________________________________ 

TELEFONO______________________________ 

CELLULARE_____________________________ 

E-MAIL_________________________________ 

PROFESSIONE____________________________ 

ENTE DI APPARTENENZA___________________  

  

Ai fini dell’attribuzione dei crediti ECM è necessario che  la scheda di 
iscrizione sia compilata  correttamente in ogni  sua voce e che sia data 
l’autorizzazione al trattamento dei dati personali.  

“Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del  
Regolamento UE 2016/679 sul trattamento dei dati personali e del 
precedente d.lgs. 196/03”. 

 

Data__________   Firma________________________ 

 

 

PROGRAMMAPROGRAMMAPROGRAMMAPROGRAMMA    SCHEDASCHEDASCHEDASCHEDA    DIDIDIDI    ISCRIZIONEISCRIZIONEISCRIZIONEISCRIZIONE    


